
pag. 1 di 4 

 
COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 1 del 12.01.2015 
 
Oggetto: Agenti contabili interni. Nomina agente consegnatario, ai sensi dell’art. 42 del 

Regolamento di contabilità e del servizio di economato. 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

Oggetto: Agenti contabili interni. Nomina agente consegnatario, ai sensi dell’art. 42 del 
Regolamento di contabilità e del servizio di economato. 

 
 

LA DIREZIONE 
 
RICORDATO che la dott.ssa Simonetta Scaglia ed il dott. Raffaello Tomasetti sono stati nominati 
Direttori congiunti dell’Ente nelle more della selezione pubblica relativa all’individuazione del 
Direttore, come da Deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 19.07.2013; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 2 del 15.01.2014 con il quale: 
- si nominano quali Consegnatari di beni la dott.ssa Simonetta Scaglia ed il dott. Raffaello 

Tomasetti, incaricati della Direzione congiunta dell’ATA a cui risulta attribuita la responsabilità 
gestionale dell’Ente ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di Organizzazione; 

- si individua quale responsabile della tenuta dei registri di inventario la dipendente dott.ssa Ilaria 
Ciannavei, in quanto Responsabile del Servizio “Gestione finanziaria e contabile” di cui 
all’Area Finanziaria dell’Ente; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014 con il quale, in particolare, si nomina 
la sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini quale Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito 
ATO2 – Ancona, in quanto vincitrice della selezione comparativa svolta, dando atto che il rapporto 
di lavoro con la stessa avrà una durata triennale, con decorrenza dal 12.01.2015 al 12.01.2018; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno nominare, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di 
contabilità e del servizio di economato, la sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini quale agente 
consegnatario subentrante alla dott.ssa Simonetta Scaglia ed al dott. Raffaello Tomasetti, agenti 
consegnatari cessanti in data 11.01.2015, in quanto Direttore responsabile gestionale dell’Ente ai 
sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di Organizzazione a decorrere dal 12.01.2015; 
 
DATO ATTO che l’agente consegnatario subentrante, sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini, 
dovrà prendere in consegna dagli agenti consegnatari cessanti, dott.ssa Simonetta Scaglia ed al dott. 



pag. 2 di 4 

Raffaello Tomasetti, i beni dell’Ente a decorrere dal 12.01.2015, tramite redazione e sottoscrizione 
di apposito Verbale di consegna; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli art. 93 e 233; 
- il D.P.R. n. 194/1996; 
 

 
PROPONE 

 
1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di nominare, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di contabilità e del servizio di economato, la 

sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini quale agente consegnatario subentrante alla dott.ssa 
Simonetta Scaglia ed al dott. Raffaello Tomasetti, agenti consegnatari cessanti in data 
11.01.2015, in quanto Direttore responsabile gestionale dell’Ente ai sensi dell’art. 4 del vigente 
Regolamento di Organizzazione a decorrere dal 12.01.2015; 

3) Di dare atto che l’agente consegnatario subentrante, sottoscritta dott.ssa Elisabetta Cecchini, 
dovrà prendere in consegna dagli agenti consegnatari cessanti, dott.ssa Simonetta Scaglia e dott. 
Raffaello Tomasetti, i beni dell’Ente a decorrere dal 12.01.2015, tramite redazione e 
sottoscrizione di apposito Verbale di consegna. 

 
Ancona, 12 gennaio 2015 

 La Direzione 
 F.to  dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il documento istruttorio redatto dalla Direzione in data 12.01.2015, sopra riportato a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di deliberazione 
relativa alla nomina dell’agente consegnatario, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di contabilità e 
del servizio di economato; 
 
RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 
integralmente riportate; 
 
VISTO il seguente parere di regolarità tecnica: 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 
dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Ancona, 12.01.2015 

F.to  dott.ssa Elisabetta Cecchini 
 
 

DECRETA 
 
 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di nominare, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di contabilità e del servizio di economato, la 

dott.ssa Elisabetta Cecchini quale agente consegnatario subentrante alla dott.ssa Simonetta 
Scaglia ed al dott. Raffaello Tomasetti, agenti consegnatari cessanti in data 11.01.2015, in 



pag. 3 di 4 

quanto Direttore responsabile gestionale dell’Ente ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento 
di Organizzazione a decorrere dal 12.01.2015; 

3) Di dare atto che l’agente consegnatario subentrante, dott.ssa Elisabetta Cecchini, dovrà prendere 
in consegna dagli agenti consegnatari cessanti, dott.ssa Simonetta Scaglia e dott. Raffaello 
Tomasetti, i beni dell’Ente a decorrere dal 12.01.2015, tramite redazione e sottoscrizione di 
apposito Verbale di consegna. 

 
 

Il Presidente 
F.to  dott.ssa Liana Serrani  



pag. 4 di 4 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Ancona, 03.02.2015 
 
Il presente decreto ha decorrenza dal 12.01.2015 

 
  Il Responsabile 
 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia 

 
 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal ____________ al ______________  
 
Ancona,  
  

                                                              Il Responsabile 
 

                                                                                    __________________________ 
 
 


